[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2021
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. FLAVIO DINO solicitando que determine ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Saúde, CARLOS LULA, a aquisição de 01 (uma) Ambulância para Município MATINHA - MA.
Nossa solicitação, se faz necessária, uma vez que a demanda de pacientes que necessitam de remoção das Unidades Básicas de Saúde para o Hospital Municipal na sede e por vezes para a capital do Estado
 Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 16 de fevereiro de 2021.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]